
  令和３年５月２１日 

保護者各位 

福井市東安居小学校  

校 長  北 和幸  

 

 

令和３年度 児童引き渡し訓練・通学路危険箇所確認の実施について 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、児童引き渡し訓練を下記の要領で実施いたします。つきましては、お忙しいとは存じま

すが、児童全員を確実に、安全に引き渡す訓練ですので、参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

記 

１ 目的 【引き渡し訓練】 

○大規模災害や不測の事態発生時において、保護者等への児童引き渡しが、円滑、安

全、確実に成し遂げられるようにするため。 

【危険箇所点検】 

○児童の安全確保のため、より多くの目で通学路の危険箇所を点検し、結果を元に安

全な通学路へ改善するため。 

 

２ 日時  令和３年６月２５日（金）１４：２０～１５：００ 

 ※ １４：１５に児童玄関を開錠します、児童玄関から体育館へお入りください。 

 

         保護者説明会（体育館 後方） １４：２５～ 

         引き渡し明会（体育館 後方） １４：３０～１５：００ 

 

３ 場所  体育館   

  ※ 引き渡し訓練と、帰りに登下校時の危険箇所を親子で確認していただくため、徒歩での 

来校をお願いします。 

  ※ 体育館にて引き渡しの方法について説明後、手続きをし、お子様と一緒に下校します。 

（詳細は、【裏面「引き渡し方法」】をご覧ください。） 

  ※ 当日は、引き取り名簿に名前のある方が引き取りに来てくださいますようお願いします。 

  ※ １５：００までを引き渡し訓練とします。１５：００までの引き取りが難しい場合は、 

    地区ごとの集団下校となります。 

 

４ 持ち物  

上履き、下足袋、マスク 

 

５ 新型コロナウイルス感染症対策について  

・来校前の検温と来校時 玄関でのアルコール消毒を必ずお願いします。 

・引き渡しの際、前後の間隔を空けて印の所に並んでください。 

・飛沫感染の防止のため、私語を慎んでいただきますよう、お願いいたします。 

・新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、６月の実施が難しいと判断した場合には、１０

月頃への延期を予定しております。決定次第、連絡エクスチェンジ等にてご連絡させていた

だきます。（６月１１日頃の判断を予定。） 


